

PROTOKÓŁ NR XIV/2016

z obrad czternastej sesji Rady Gminy w Górnie kadencji 2014-2018 odbytych w dniu 14 stycznia 2016 roku na sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Górnie

Sesję rozpoczęto o godz. 9.00 zakończono o godz.12.00

W sesji udział wzięli :

1. Radni Gminy Górno (lista obecności w załączeniu)
2. Pan Przemysław Łysak-Wójt Gminy Górno
3. Pan Czesław Pytel – Zastępca Wójta Gminy
4. Pani Marzanna Jop - Skarbnik Gminy

kierownicy jednostek organizacyjnych , dyrektorzy szkół, sołtysi, mieszkańcy

Projekt porządku obrad sesji:

- 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej ważności.**
- 2. Przyjęcie porządku obrad sesji.**
- 3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.**
- 4. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.**
- 5. Przyjęcie uchwał w następujących sprawach:**

1. w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego Zakładu Usług Komunalnych w Górnie z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Górno,
2. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016 – 2022,
3. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Górno na 2016 rok,
4. zmieniająca Uchwałę Nr V/61/2015 Rady gminy Górno z dnia 24 marca 2015 roku w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Świętokrzyskiego
5. w sprawie określenia kryteriów przyjęcia kandydatów do klasy pierwszej publicznej szkoły podstawowej lub publicznego gimnazjum zamieszkałych poza obwodem, określenia liczby punktów za każde kryterium i dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia,
6. w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Górno na 2016 rok,
7. w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Gminy na 2016 rok

6. Interpelacje, wolne wnioski.

7. Zamknięcie obrad sesji.



Ad 1

Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Bednarz otworzył trzynastą sesję Rady Gminy informując, że w sesji bierze udział 14 Radnych, Rada jest władna do podejmowania uchwał.

Ad 2

Pan Przewodniczący Janusz Bednarz zapytał czy są jakieś uwagi do porządku obrad. Pan Radny Jan Sikora stwierdził, że należy wprowadzić do porządku obrad uchwałę, którą Radni otrzymali przed sesją.

Przewodniczący wyjaśnił, że projekt uchwały, którą wymienił Pan Sikora znajduje się już w porządku obrad, został przekazany Radnym tylko ze względu na drobne zmiany w jej treści.

Porządek obrad Rada Gminy przyjęła jednogłośnie 14 „za”.

Ad 3

Pan Przewodniczący poinformował, że protokół z ostatniej sesji został wyłożony do wglądu, zapytał również zebranych czy są jakieś uwagi do protokołu.

Przy braku uwag do protokołu Rada Gminy przyjęła dokument jednogłośnie 14 „za”

Ad 4

Pan Wójt Przemysław Łysak złożył następującą informację z działalności międzysesyjnej:

- odbyło się spotkanie w Urzędzie Wojewódzkim związane z budową ścieżek rowerowych przez Leszczyny, Cedzynę
- odbył się Zarząd Ochotniczych Straży Pożarnych, istnieje szansa (informacja z Państwowej Straży Pożarnej) pozyskania samochodu Nissan do ciągnięcia łódki
- została ogłoszona ostateczna lista rankingowa Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019 na realizację inwestycji „Przebudowa drogi gminnej w Cedzynie polegająca na budowie chodnika pieszych wzdłuż drogi gminnej Nr 000871T wraz z nawierzchnią drogi. Nasza Gmina usytuowała się na jedenastej bardzo dobrej pozycji



Ad 5 pkt 1

Pełniący obowiązki Kierownika Zakładu Usług Komunalnych Pan Grzegorz Ciepela poinformował, że ZUK zwraca się z prośbą o zwolnienie z obowiązku zwrotu VAT odliczonego przy zakupach finansowanych z dotacji celowej (zakup koparko - ładowarki kołowej, zakup samochodu dostawczego). Zaoszczędzone w ten sposób środki finansowe zakład chce przeznaczyć na zakup osprzętu do koparko - ładowarki, zagęszczarki, piły spalinowej do cięcia betonu, oraz modernizację sieci wodociągowej. Pozwoli to na ulepszenie i usprawnienie działalności prowadzonej przez Zakład Usług Komunalnych.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Bednarz odczytał treść uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego Zakładu Usług Komunalnych w Górnio z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Górnio

Rada Gminy Górnio przystąpiła do głosowania nad w/w uchwałą. W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie 14 „za”.

Uchwała Nr XIV/145/2016 rok została przyjęta i stanowi załącznik do protokołu.

Ad pkt 5 ppkt 2 i 3

Pani Skarbnik Marzanna Jop poinformowała, że Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2016-2022 jest nieodłącznym składnikiem budżetu na 2016 rok, następnie przystąpiła do jego omówienia.

Pani Skarbnik oznajmiła, że dzisiejsza uchwała w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2016 rok niewiele różni się od projektu budżetu przedstawionym zarówno Radzie Gminy Górnio jak i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Kielcach.

Dochody budżetu gminy zostały zaplanowane w wysokości 45.606.011,00 zł, na które składają się (zgodnie z załącznikiem nr 1)

- dochody bieżące 37.675.970,00 zł
- dochody majątkowe 7.930.041,00 zł

Wydatki budżetu gminy zostały zaplanowane w wysokości 46.056.011,00 zł (zgodnie z załącznikiem nr 2)

z tego :

- wydatki bieżące 33.601.481,00 zł
- wydatki majątkowe 12.454.530,00 zł

Największą pozycją w budżecie w dziale wydatków jest oświata i wychowanie, która wyniesie kwotę 17.771.179,00 zł. W tym subwencja oświatowa 12.722.407,00.

Kwota ta przeznaczona zostanie na utrzymanie szkół podstawowych, gimnazjów i przedszkoli na terenie Gminy Górno, funkcjonowanie SZOS, dowożenie uczniów do szkół, wydatki związane z doszkalaćaniem nauczycieli oraz funkcjonowanie stołówek.

Drugą znaczącą pozycją w budżecie gminy jest pomoc społeczna plan wydatków w tym dziale wyniesie kwotę 8.540.472,00 zł, otrzymamy subwencje w wysokości 7.375.028,00 zł. Środki te będą przeznaczone na opłacenie pobytu pensjonariuszy domów pomocy społecznej z terenu naszej Gminy, utrzymanie Środowiskowego Domu Samopomocy w Woli Jachowej, opłaty związane z pobytem dzieci z Gminy Górno w rodzinach zastępczych, środki na utrzymanie asystenta rodziny, dodatki mieszkaniowe, zasiłki i pomoc w naturze, zasiłki stałe, świadczenia rodzinne i składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe, składki na ubezpieczenie zdrowotne, usługi opiekuńcze, na realizację programu dożywiania, oraz utrzymanie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i ośrodka interwencji kryzysowej.

W 2016 r. spłacona zostanie kwota 2.090.336,00 zł zaciągniętych kredytów oraz 343.809,00 zł kwota pożyczki zaciągniętej w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska.

Planuje się zaciągnięcie kredytu w kwocie 3.084.145,00 zł z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek w wysokości 2.434.145,00 zł.

Pani Skarbnik poinformowała również, że w związku z przyjęciem uchwały w dniu dzisiejszym związanej z Zakładem Usług Komunalnych w Górnym wprowadza się zmianę w załączniku nr 9 kolumna nr 5 gdzie należy wpisać kwotę 75.719,50 zł są to wolne środki, które pozostają do dyspozycji Zakładu, w kolumnie 12 tego załącznika będzie znajdowała się kwota 2.795.719,07 zł w kolumnie wydatki majątkowe należy wpisać 110.719,07 zł.

Dyskusja nad budżetem gminy na 2016 rok.

Pan Radny Jan Sikora zapytał czy mamy promesy na inwestycje przedstawione w projekcie budżetu, czy zostały przyjęte wnioski, jaki jest stan faktyczny tego, czy jest to tylko na słowo honoru.

Pani Skarbnik Marzanna Jop odpowiedziała, że przyjęcie tych środków w budżecie to są tylko plany i założenia, nie we wszystkich zadaniach można było składać wnioski na chwilę obecną, w związku z tym przygotowujemy się do pozyskania tych środków i mamy prawo zaplanować dofinansowanie na poszczególne zadania, zaznaczając, że te zadania będą właśnie z takim dofinansowaniem.

Jeżeli środki nie zostaną pozyskane to będzie oznaczało, że są niezrealizowane. Pani Skarbnik podała za przykład, inwestycję budowy studni głębinowej w Krajnie, realizowanej w porozumieniu z Gminą Bieliny, jeżeli wydatki zostaną zrealizowane

w zaplanowanej kwocie to ta dotacja do budżetu gminy wpłynie.

Pan Radny Jan Sikora stwierdził, że w ubiegłym roku było zaplanowane, na kanalizację półtora miliona z Uni, z tego co Pan Sikora wie to nie przyjmowane są żadne wnioski, wie również, że na dzień dzisiejszy środków nie dostaniemy.

Pan Radny Sikora zapytał z jakiego dofinansowania będziemy mogli skorzystać przy realizacji inwestycji budowa drogi za Ośrodkiem Zdrowia w Górnio. Pan Sikora oznajmił również, że budżet jest zaplanowany z deficytem 450.000 zł. Głośno się mówi, że będziemy budować oczyszczalnię ścieków, a wiemy, że do tych terenów nie mamy dojazdów. Pan Sikora stwierdził, że to budzi obawę, że budujemy drogi takie czy inne, sceny plenerowe, a największym zadaniem gminy jest budowa kanalizacji i oczyszczalni ścieków oraz pozyskanie środków na ten cel, a tam jest trudny teren, są bagna. Pan Radny oznajmił, że za takim budżetem nie zagłosuje, bo za takie zaniechania gmina później będzie płacić kary.

Do powyższej wypowiedzi odniosła się Wiceprzewodnicząca Pani Renata Mochocka, która stwierdziła, że Pan Sikora to odnosi się do poprzedniej lokalizacji oczyszczalni, jako Radna i sołtys miejscowości Skorzeszyce oznajmia, że została wybrana nowa lokalizacja drogi do oczyszczalni.

Pan Radny Sikora stwierdził, że do poprzedniej lokalizacji droga była wykupiona, zapytał jakiej szerokości jest droga dojazdowa do obecnej lokalizacji oczyszczalni.

Zastępca Wójta Pan Czesław Pytel oznajmił, że szerokość drogi nie wiąże się tematycznie z omawianym dzisiaj budżetem, są to uwagi niemerytoryczne, wiadome jest, że do takiej inwestycji jaką jest oczyszczalnia to każdy organ nadzoru nie wyda zgody na budowę jeżeli nie będzie dojazdu.

Następnie głos zabrał Pan Radny Andrzej Jawor, który stwierdził, że na inwestycje w Bęczkowie włącznie z Podmachocicami przeznaczone jest 40.000,00 zł. W związku z powyższym chce złożyć wniosek do budżetu gminy o przeniesienie środków z działu 926 rozdział 92605 „Budowa sceny plenerowej w miejscowości Radlin” z działu 600 rozdział 60016 z nazwą „Opracowanie dokumentacji technicznej oraz budowę chodnika dla pieszych wzdłuż drogi gminnej nr 00875 w Bęczkowie”, wniosek ten razem z Panem Radnym Paskiem złożony był w 2015 roku, po ostatnim posiedzeniu Komisji Budżetu został złożony ponownie wraz z podpisami 175 mieszkańców, Stowarzyszenia Św. Jana z Dukli, Księdza Proboszcza, Zespołu Bęczkowianie. Pan Radny Jawor wniosek powstania chodnika argumentował troską o bezpieczeństwo dzieci uczęszczających ze szkoły oraz dorosłych wracających z przystanku i kościoła.

Do powyższego wniosku odniósł się Pan Wójt Przemysław Łysak, który przedstawił pismo od Pani Radnej Gałkiewicz, odnośnie potrzeby wielu ważnych inwestycji w Radlinie. Pan Wójt stwierdził, że zaplanowane są inwestycje również w Bęczkowie

np. wyposażenie kuchni, termomodernizacja szkoły, droga w Bęczkowie, inwestycje warte milion złotych.

Pani Kierownik Barbara Wołczyk oznajmiła, że inwestycje związane z termomodernizacją zostaną na pewno zrealizowane, forma zapisu w budżecie (o którą wcześniej pytał Pan Radny Jawor jest prawidłowa).

Do wniosku Pana Jawora odniosła się Przewodnicząca Komisji Budżetu Pani Radna Iwona Gałkiewicz, która potwierdziła, że na posiedzeniu Komisji padła propozycja aby wniosek ten Pan Jawor napisał. Pani Radna oznajmiła, że bardziej zasadna niż budowa sceny plenerowej jest np. budowa żłobka, oświetlenia ulicznego, dróg do Radlina Ogrodzenie. Zwróciła się z prośbą do Rady Gminy o nieprzesuwanie tych środków z Radlina na inwestycje w innej miejscowości.

Pan Radny Andrzej Jawor stwierdził, że jego zamiarem nie jest zabranie środków z Radlina, ale zwrócił się z prośbą, aby z ich części wykonać chociażby projekt na wnioskowany chodnik w miejscowości Bęczków. Poprosił Radnych i Pana Wójta o dobrą wolę.

Pan Wójt stwierdził, że Pan Radny we wniosku złożonym na piśmie wnioskował o przeniesienie środków ze sceny plenerowej w Radlinie w całości, teraz mówi, że tylko część. Pan Wójt poprosił aby Pan Radny wyedukował mieszkańców aby szli zrobionym deptakiem odgrodzonym bezpieczną barierką (przy drodze Bęczków-Komorniki), bo chodząc po asfalcie stwarzają większe zagrożenie.

Pan Radny Andrzej Jawor oznajmił, że nie wszyscy mieszkańcy jednak chcą z tego korzystać, gdyż wspomniane pobocze wysypane jest grubym żwirem, wielkości orzech. Mieszkańcy mówią, że nie da się przejechać wózkiem bo się kółka nie obracają, w szpilkach nie pójda bo sobie zniszczą buty. Pan Radny stwierdził, że nie ma wpływu na mentalność ludzi, nie będzie stał ze znakiem i tego pilnował.

Pan Przewodniczący Janusz Bednarz stwierdził, że wprowadzenie nazwy „budowa sceny plenerowej” jest niefortunna. W Sejmie pojawiła się propozycja powrotu do nauczania ośmioklasowego, w Szkole w Radlinie może zabraknąć miejsca dla nauczania przedszkolnego, rozwiązaniem tej sprawy byłaby nadbudowa nad budynkiem żłobka dodatkowych pomieszczeń. Pan Przewodniczący przypomniał również o potrzebie wybudowania drogi do Radlina Ogrodzenie, jest to bardzo wąski niebezpieczny odcinek, z problemami przejeżdża tam pług do odśnieżania, brak jest możliwości dojazdu straży pożarnej, konieczne jest również wykonanie oświetlenia ulicznego, w bardzo złym stanie są chodniki.

Pan Radny Jan Sikora złożył wniosek o zmianę zapisu w budżecie na 2016 rok z treści: „Budowa drogi za Ośrodkiem Zdrowia w Górnio” na „Budowa drogi do zaprojektowanej oczyszczalni ścieków w Skorzeszycach” ponieważ droga w Górnio to droga w polach, do nikąd, priorytetem jest w tym momencie budowa kanalizacji.

Do wypowiedzi Pana Radnego Sikory odniosła się Pani Radna Janina Rubak, która oznajmiła, że starania o drogę za Ośrodkiem Zdrowia trwają już od 20 lat, ludzie tam chcą się budować, jednak brak jest dojazdu do działek. Poprosiła aby się tej drogi nie czepiać.

Następnie głos zabrał Pan Sołtys miejscowości Podmachocice Pan Edward Waldon stwierdził, że w poprzednio otrzymanych materiałach w inwestycjach wieloletnich była kwota 100.000 zł obecnie jest 25.000 zł. Pan Sołtys zapytał co ma być za tą kwotę zrobione?

Pan Wójt odpowiedział, że są to środki na rozliczenie obecnie robionego projektu.

Pan Radny Stanisław Anioł przypomniał, że kiedy chodziło o budowę chodników w Leszczynach to zarówno jemu jak i Panu Wójtowi dokuczali Pan Sikora i Pan Łakomic, robili wszystko aby ta inwestycja nie powstała.

Pan Radny Paweł Pasek zapytał co się kryje pod kwotą 17.050,00 zł dla szkoły w Bęczkowie.

Pani Kierownik Barbara Wołczyk wyjaśniła, że zapis ten dotyczy doposażenia stołówki w Bęczkowie.

Następnie Rada Gminy przystąpiła do głosowania nad złożonym wnioskiem przez Pana Radnego Andrzeja Jawora : Opracowanie dokumentacji technicznej oraz budowę chodnika dla pieszych wzdłuż drogi gminnej nr 000875 w Bęczkowie”.

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych.

Wyniki głosowania:

- 6 radnych „za”
- 8 radnych „przeciw”
- 0 radnych „wstrzymało się”

W/w wniosek nie został przyjęty.

Następnie Rada Gminy przystąpiła do głosowania nad złożonym wnioskiem przez Pana Radnego Jana Sikorę : Zastąpienie zapisu „Budowa drogi za Ośrodkiem w Górnice ” zapisem „Budowa drogi do zaprojektowanej oczyszczalni ścieków w Skorzeszycach ”

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych.

Wyniki głosowania:

- 6 radnych „za”
- 8 radnych „przeciw”
- 0 radnych „wstrzymało się”

W/w wniosek nie został przyjęty.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Bednarz odczytał projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016-2022.

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych.

Wyniki głosowania:

- 9 radnych „za”**
- 3 radnych „przeciw”**
- 2 radnych „wstrzymało się”**

Uchwała Nr XIV/146/2016 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015-2022 została przyjęta i stanowi załącznik do protokołu.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Renata Mochocka odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Górno na 2016 rok

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych.

Wyniki głosowania:

- 9 radnych „za”**
- 2 radnych „przeciw”**
- 3 radnych „wstrzymało się”**

Uchwała Nr XIV/147/2016 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Górno na 2016 rok została przyjęta i stanowi załącznik do protokołu.

Do uchwalonego budżetu na 2016 rok odniósł się Pan Wójt Przemysław Łysak, który stwierdził, że budżet jest bardzo ambitny i wymagający. Jego wykonanie będzie wymagało dużej pracy ze strony pracowników urzędu. Podziękował tym Radnym, którzy za nim głosowali. Pan Wójt zaznaczył, że są takie wioski jak np. Podmachocice, które były dawniej w niełasce, obecnie wykonywane tam są inwestycje np. odwodnienia, drogi, możliwość korzystania z busa. Pan Wójt poinformował, że zaplanowaną inwestycją w tej miejscowości była budowa chodnika – 20 m wraz z nawierzchnią (na granicy z Gminą Masłów), w tym celu opracowana została dokumentacja. Mimo rozmów, negocjacji z Samorządem Masłowa nie doszło do ostatecznych uzgodnień, brak jest ze strony tej gminy inicjatywy.

Pan Wójt Przemysław Łysak stwierdził, że byli Radni , którzy nie głosowali za budżetem, gdyby wszyscy postąpili w ten sposób, to zaplanowane inwestycje nie miałyby możliwości wykonania. Pan Wójt podziękował Radnej z Krajna za oddaniem głosu za budżetem, gdzie zaplanowane są chodniki przy drodze

powiatowej wojewódzkiej, droga w Krajnie-Zagórze, również dokończenie studni głębinowej.

W miejscowości Bęczków zaplanowano termomodernizację w Zespole Szkół, doposażenie bloku żywieniowego.

Pan Wójt stwierdził, że w budżecie dla Woli Jachowej zaplanowana jest budowa kanalizacji i nie rozumie dlaczego Radni z tej miejscowości byli przeciwko takiej inwestycji. Pan Wójt nadmienił również, że oczekuje na propozycję ze strony tych Radnych odnośnie zagospodarowania budynku Domu Nauczyciela w Woli Jachowej.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Bednarz zaapelował aby przestać wracać do przeszłości, nie kłócić się, działać dla dobra mieszkańców, którzy Radnym ofiarowali mandat zaufania.

Pan Radny Jan Sikora stwierdził, że na ostatnim zebraniu Wójt sobie przypisał inwestycję w Woli Jachowej - rozbudowa i nadbudowa Świetlicy Wiejskiej. Przez ostatnie pięć lat brak było inwestycji w tej miejscowości.

Pan Sołtys Stanisław Cedro oznajmił, że złożył 13 punktów do budżetu na 2016 rok, w tym jest punkt odnośnie remontu budynku Domu Nauczyciela w Woli Jachowej są trzy propozycje np. na żłobek, budynek socjalny lub lekarz.

Następnie Pan Przewodniczący Janusz Bednarz ogłosił 15 minut przerwy.

Ad 5 ppkt 4

Pani Skarbnik Marzanna Jop poinformowała, że należy dokonać zmiany w uchwale, która została podjęta 24 marca 2015 roku w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Świętokrzyskiego i należy dostosować ją do budżetu na 2016 rok. Zadanie o nazwie „Opracowanie dokumentacji technicznej na budowę chodnika przy drodze wojewódzkiej Nr 752 w miejscowości Krajno” rozpoczęte w 2015 roku zostało rozpoczęte w 2015 roku – koszt 80.000,00 zł, w tym w 2016 zostanie wydatkowane 80.000,00 zł.

Pani Kierownik Barbara Wołczyk poinformowała, że ze względu na szczególne rygory parametrów chodników i odwodnienia przy drodze wojewódzkiej, nie będzie możliwości wykonania chodników w pasie drogi wojewódzkiej, konieczne będzie w niektórych sytuacjach zajęcie własności działek mieszkańców. Opracowanie, które zostało zlecone poprzedniemu projektantowi nie zostało dokończony, nie uzyskane zostały uzgodnienia.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Renata Mochocka odczytała treść projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr V/61/2015 Rady Gminy Górno

z dnia 24 marca 2015 roku w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Świętokrzyskiego

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie 14 „za”.

Uchwała Nr XIV/148/2016 zmieniająca Uchwałę Nr V/61/2015 Rady Gminy Górno z dnia 24 marca 2015 roku w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Świętokrzyskiego stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5 ppkt 5

Pani Barbara Raczyńska - Kierownik Samorządowego Zespołu Szkół poinformowała, że w związku z wejściem w życie z dniem 1 stycznia 2016 roku Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w sprawie sposobu przeliczania na punkty poszczególnych kryteriów uwzględnianych w postępowaniu rekrutacyjnym przyjęcia kandydatów do pierwszej publicznej szkoły podstawowej konieczne jest podjęcie uchwały zamieszczonej w dzisiejszym porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Bednarz odczytał projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów przyjęcia kandydatów do klasy pierwszej publicznej szkoły podstawowej lub publicznego gimnazjum zamieszkałych poza obwodem, określenia liczby punktów za każde kryterium i dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie 14 „za”.

Uchwała Nr XIV/149/2016 stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5 ppkt 6

Pani Dorota Matuszewska – Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przedstawiła Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Górno, informując, że łączny koszt wydatków to 160.000,00 zł z tego 157.000,00 zł przeciwdziałanie alkoholizmowi i zwalczanie narkomanii-3.000,00 zł. Środki te pochodzą z tytułu opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy zapytała czy koszt zadania drugiego Programu Profilaktyki, wynoszącego 86.750 zł dotyczy pracy Komisji?

Pani Dorota Matuszewska wyjaśniła, że oprócz jej wynagrodzenia w tym punkcie znajdują się wynagrodzenia członków komisji, badania biegłych sądowych , artykuły

papiernicze, opłaty pocztowe.

Pani Mochocka zapytała również o przyczynę braku środków dla Kół Gospodyń Wiejskich, które corocznie znajdowały się w Programie.

Pani Matuszewska oznajmiła, że taka była decyzja Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, program jest pisany przez członków Komisji.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Bednarz zapytał jak często odbywają się takie posiedzenia i ile trwają? Przewodniczący zapytał również kto ustalił wynagrodzenia dla członków Komisji.

Pani Matuszewska odpowiedziała, że w poprzednim roku odbyło się 17 posiedzeń Komisji, czas trwania jest różny w zależności od ilości zaproszonych osób uzależnionych, wynagrodzenie zostało ustalone przez obecną Radę Gminy.

Pani Radna Renata Mochocka stwierdziła, że jest to trudna praca, przedstawiony Radzie Program jest jednak mało przejrzysty, bardzo szkoda, również, że nie zostały zabezpieczone środki na działania profilaktyczne dla Kół Gospodyń Wiejskich.

Pani Radna Anna Szczepańczyk zapytała czym się sugerowała Komisja, że zabrała środki dla Kół Gospodyń, które angażują się i działają.

Pani Matuszewska oznajmiła, że po festynach finansowanych ze środków Gminnej Komisji dochodziły sygnały o nadużywaniu alkoholu. Poprosiła aby Koła jednak składały wnioski, ponieważ środki z zezwoleń na sprzedaż alkoholu mogą ulec zwiększeniu.

Pani Radna Teresa Szlufik stwierdziła, że koła gospodyń pieniądze wydatkowały w sposób właściwy, dowodem na to są dostarczone faktury, stwierdzenie, że zostały one przeznaczone na „przepicie” jest obraźliwe.

Pan Radny Jan Sikora stwierdził, że to jest Komisja Przeciwalkoholowa a nie balanga.

Zastępca Wójta Pan Czesław Pytel zaproponował aby Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych spotkała się z przedstawicielami Kół Gospodyń Wiejskich i porozmawiała o tym temacie a następnie wprowadzone zostały zmiany do Programu, które w postaci uchwały Rada Gminy zostałyby przyjęte.

Pani Kierownik Barbara Raczyńska odczytała treść e-maila od Dyrektora Zespołu Szkolno - Przedszkolnego Pani Ewy Krajcarz, która dostała odpowiedź od GKRPA w Górnicy, iż zabrakło środków na sfinansowanie konkursu o tematyce profilaktycznej.



Pani Matuszewska oznajmiła, że w przypadku pojawienia dodatkowych środków ze sprzedaży napojów alkoholowych dodatkowe wnioski przez GKRPA będą rozpatrywane.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Bednarz odczytał treść projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Górnó na 2016 rok,

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie 14 „za”.

Uchwała Nr XIV/150/2016 stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5 ppkt 7

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Teresa Szlufik odczytała plan kontroli Komisji na 2016 rok.

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Społeczno - Gospodarczego i Budżetu Pani Iwona Gałkiewicz odczytała plan pracy Komisji na 2016 rok.

Przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Spraw Mieszkańców Wsi Pani Anna Szczepańczyk przedstawiła plan pracy Komisji na 2016 rok.

Przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Spraw Mieszkańców Wsi Pani Anna Szczepańczyk przedstawiła plan pracy Komisji na 2016 rok.

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej Ładu i Porządku Publicznego Pan Tomasz Tofil przedstawił plan pracy Komisji na 2016 rok.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Renata Mochocka odczytała treść projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Gminy na 2016 rok

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie 14 „za”.

Uchwała Nr XIV/151/2016 stanowi załącznik do protokołu.

Ad 6

Zastępca Wójta Pan Czesław Pytel poinformował, że Zarząd Stowarzyszenia Sołtysów Ziemi Kieleckiej ogłasza konkurs na „Sołtysa Roku”, w tym celu konieczne jest spotkanie sołtysów Gminy Górnó, które pozwoli wytypować naszego przedstawiciela.

Pan Czesław Pytel przypomniał, że na poprzedniej sesji Rady Gminy Pan Radny Jan Sikora zarzucił, że Urząd nie udziela w terminie odpowiedzi na wniosek o udostępnienie informacji publicznej. Temat ten został dokładnie sprawdzony -15.12.2015 roku został wniosek przez Pana Sikorę złożony a 29.12.2015 roku odpowiedź została wysłana (czyli zgodnie z przepisem prawa została przesyłka wysłana w 13 dniu, ponieważ ustawodawca określił termin 14 dniowy). Zastępca Wójta Pan Czesław Pytel stwierdził, że Pan Sikora robi to tylko po to aby „przypiąć łatkę”, że Urząd jest nieterminowy, niekompetentny, zły. Wniosek o udzielenie informacji publicznej musi być sformułowany pisemnie, po to aby została udzielona odpowiedź.

Pan Radny Jan Sikora oznajmił, że odpowiedzi nie otrzymał w terminie, na zwrotce widnieje data otrzymania 31.12.2015 rok i jego nie obchodzi, że Urząd odpowiedź wysłał 29.12.2015 roku.

Zastępca Wójta Pan Czesław Pytel stwierdził, że Pan Radny Sikora jest kłamcą , jest to karygodne i jest to pieniactwo. Następnie Pan Radny Sikora oznajmił, że to Pan Pytel jest kłamcą i pieniaczy.

Następnie Wiceprzewodnicząca Rady Pani Renata Mochocka odczytała treść zaproszenia na coroczne dwudniowe Rekolekcje dla Samorządowców, które odbędą się w 12 i 13 lutego w Diecezjalnym Domu Rekolekcyjnym w Skorzeszycach.

Ad. 7 Zamknięcie obrad sesji.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Bednarz zamknął czternastą sesję Rady Gminy w Górnice kadencji 2014-2018.

Protokolant - Magdalena Skowron

Przewodniczący Rady Gminy Górnice

Janusz Bednarz